AKT-THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
* NOVUSS " shpk

Sot me date 05.01.2023 hartohet Akti I Themelimit I Shogerise
"NOVUSS” SHPK

Me ane te ketij dokumenti, te hartuar ne 4 (kater) kopje origjinale,
ortaku i vetem i shogerise:

‘ Z, Liridon Mekrizvani lindur me, 03.11.1990, banues ne Tirane,
person madhor dhe me zotesi te plote per te
vepruar, mbajtes i leternjoftimit nr.

J01103034N,

deklaron se aktiviteti i shogerise “NOVASS” shpk, do te r
ganizohet dhe zhvillohet ne perputhje me kerkesat e Lig"lt* ‘Nr.
.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare g

3 Ky Akt-Themelimi dhe Statuti
*e“sa e te L|g]|t Nr 9901 date 1




4) Per permbushjen e objektit te veprimtarise, shogeria mund te marre
pjese ne bashkepunim me shogeri te tjera ge kane objekt te njejte ose te
perafert me te sajin dhe mund te kryeje direkt apo indirekt te gjitha
operacionet e nevojshme per realizimin e objektit te saj.

Shogeria mund te hape dhe te mbaje llogari rrjedhese ne leke apo
valuata te tjera, prane bankave shgiptare apo te huaja, duke mundur
gjithashtu te disponoje lirisht mjetet monetare te akumuluara ne to, konform
legjislacionit ne fuaqi.

5)  Tirane, rruga Sami Frasheri, zona kadastrale 8270, objekt me nr pasurie
5/275-N2. Asambleja si dhe organet e administrimit, kane kompetence te
hapin filiale e agjensi te tjera dhe t'i mbylle, sipas cmuarjes dhe gjykimit, ge
ato i bejne cdo rasti.

6) Kapitali themeltar i shogerise perbehet vetem nga kontribute ne
para dhe eshte 100 leke. Ky kapital eshte i ndare ne 1 kuote (nje) kuote mé
vlere nominative 100 leke/kuota

Kuotat e kapitalit themeltar te shogerise, zoterohen ;

Z. Liridon Mekrizvani, (ortaku i vetem), zoteron 100 % (pergind) te
kuotave e barbarte me shumen 100 leke

7 Administrator i shogerise, i emeruar per nje periudhe kohe
5(pese)vjecare me te drejte riemerimi eshte Z. Liridon Mekrizvani, banues
ne Tirane, mbaijtes i leternjoftimit nr. J01103034N. Ai ka ka te drejten e firmes
dhe te perfagesimit te shogerise. Asambleja € Pergjithshme ka te drejte te
emeroje edhe Administratore te tjere.

Administratori gezon kompetenca te pakufizuara per realizimin e objektit
te veprimtarise se shogerise, me perjashtim te kompetencave ge jane
ngarkuar asamblese se pergjithshme.

Ne permbushje te detyres se tij mund te vere ne levizje instanca juridike
dhe administrative, duke emeruar avokate e duke leshuar prokura ne raste
gjygesh, te kryeje operacione bankare, perfshire ketu edhe hapjen e llogarive
'-'r"i%j__e'dhese, nenshkrimin dhe xhirimin e cegeve, realizimin e terhegjeve dhe
~dérdhje_ve me leke ne dore apo urdher-xhirimi, tituj krediti, paradhenie krediti.
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Administratori ne perfundim te cdo viti ekonomik perpilon nje relacion
mbi aktivitetin e zhvilluar, objektivat e arritura dhe perspektiven e shogerise,

si dhe pergatit bilancin perfundimtar ge ia paraqet cdo vit Asamblese per
aprovim.

8)  Viti ekonomik fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo Viti.

9) Ne nje liber te posacem te shogerise shenohet kapitali themeltar, viera e
kontributit dhe kuota e ortakut te vetem.

Ne perfundim te vitit ekonomik, pas aprovimit te bilancit, Asamblea pasi
ka ndare fondet per likuidimin e detyrimeve ndaj te treteve, detyrimet fiskale
ndaj shtetit, rezervat e detyrueshme, vendos per ndarjen e fitimit neto. Per
humbjet pergjigjet eskluzivisht shogeria me kapitalin e saj.

10) Ortaku mund ta zmadhoj kontributin e tij dhe si pasoje edhe kouten e

~ tij, duke depozituar fitimet e realizuara nga aktiviteti i shogerise, konforme

saj se parashikuar ne Statutin e shogerise.



Per sa nuk specifikohet shprehimisht ne kete akt, viejne normat e
Statutit bashkangjitur.

Njekohesisht me nenshkrimin e ketij Akti, ortaku nenshkruan edhe Statutin e

Sf)oqerise "NOVUSS"” shpk, , i cili i bashkalidhet aktit te themelimit dhe eshte
Plese perberese e tijj,

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

“NOVUSS"” shpk

Liridon Mekrizvani




